Poder Judiclal de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Pablico Tutelar

Secretaria General de Coordinacion Administrativa

2021 Aiio del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires

DISPOSICION SGCA N° 59 /2021
Ciudad Autonoma de Buenos Aires, 7 de junio de 2021.
VISTO:

La Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, segtin
texto consolidado, las Resoluciones AGT Nros. 91/2016, 266/2017, 160/2018,
305/2018, 59/2021 y 61/2021, el Expediente Administrativo MPT0007 3/2021, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de fa Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires
establece que el Ministerio Plblico posee autonomia funcional y autarquia dentro del
Poder Judicial. Atribuciones receptadas por los articulos 1° y 23° de |la Ley Organica
del Ministerio Publico N° 1.903, segun texto consolidado por Ley N° 6.347.

Que la norma precitada establece en su articulo 3° que el gobierno y administracion
del Ministerio Publico estaré a cargo de sus titulares, y su articulo 18°, inciso 7 de la
citada norma legal, designa a los funcionarios y empleados en el marco de las partidas
presupuestarias aprobadas por la legislatura.

Que entre las atribuciones que confiere la Ley N° 1903 —segln texto
consolidado por Ley N° 8.347- a los/as titulares del Ministerio Publico, el articulo
22° inciso B, dispone la de ‘reorganizar fla estructura interna y realizar las
reasignaciones del personal de acuerdo con las necesidades del servicio” cada uno/a ‘

en su respectivo ambito.

Que por Resolucién AGT N° 266/2017, se aprobd el nuevo Régimen de Cajas
Chicas del Ministerio Publico Tutelar, modificada mediante Resolucién AGT N°
305/2018.

Que, en el ANEXO | de la mencionada Resolucion se asignd al Departamento de
Patrimonio y Mantenimiento para Reparacion y Mantenimiento de Vehiculos, una caja
chica especial por un monto de CINCO MIL QUINIENTAS OCHENTA Y CUATRO

ﬁ Ministerio Publico Tutelar

.-___;. Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Florida 16 piso 7 CABA (C1005AAA) - Tel. 5297-B0658 - sgea-mpt@jusbaires.gov.ar - www.mptutelar.gob.ar




unidades de compra (5.584 U.C), siendo su equivalente a PESOS DOSCIENTOS
TREINTA'Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 ($ 234.528,00).

Que en cumplimiento de los términos de la Resolucién AGT N°91/2016, dicho
Departamento realizo [a rendicidon N° 2 de la caja chica especial asignada, solicitando
SU reposicion por la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL
NOVENTA'Y CINCO CON 97/100 ($ 234.095,97).

Que el Departamento de Presupuesto y Contabilidad se expidié informando que la
rendicién no presenta observaciones,

Que mediante Resolucion AGT N° 59/2021, la Asesora General Tutelar delega en la
titular de la Secretaria General de Coordinaciéon Administrativa, las competencias
inherentes a la funcién administrativa de este Ministerio Pdblico Tutelar, entre las
cuales se encuentra: asignar y aprobar rendiciones parciales y definitivas de las Cajas

Chicas del Ministerio aprobadas por la normativa vigente.

Que en virtud de ello, y por la delegacién atribuida, corresponde aprobar ia
rendicion N° 2 y reponer la suma rendida al representante de la caja chica especial
asignada al Departamento de Patrimonio y Mantenimiento para Reparacién y

Mantenimiento de Vehiculos.

Que la Direccion de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencién en
el ambito de su competencia.

Por,ello;y-en uso de las atribuciones conferidas por la Resolucion AGT Nro.
e L
" 572021 F

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
~ DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE

Articulo 1.- Aprobar la rendicion N° 2 de la Caja Chica Especial asignada al
Departamento de Patrimonio y Mantenimiento para Reparacién y Mantenimiento de
Vehiculos, y reponer la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL
NOVENTA'Y CINCO CON 97/100 ($ 234.095,97).

Articulo  2.-lmputar el presente gasto a las correspondientes Partidas
Presupuestarias del gjercicio 2021.



m’ *}:ﬁ‘:?- \;

_;" SEOLG™

)

Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Alres

Ministerio Pablico Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

2021 Afio del Bicentenario de 1a Universidad de Buenos Aires
Articulo 3.- Registrese, publiquese, y para la prosecucion del tramite pase al

Departamento de Presupuesto y Contabilidad dependiente de la Direccién de
Programacion y Control Presupuestario y Contable. Cumplido, archivese.

Ana Carolina Muriel
Secretaria General de
Coordinacion
Administrativa

Asesorfa General Tutelar

&,

I SEGRETA A SEMERAL DE mc’z ?

3AGH ﬁfEf’ S ADBINISTRAYIVA
b/,

© SARGHRSUR MY v i

—JL

g s % &
ﬁ‘f;@:jﬂﬁﬁiﬁlii 3*%2%3{?49‘?“8 wﬂﬁ'iﬂﬂ&‘!ﬁﬁ?kh ?‘%ﬁAﬂﬁﬂjﬁ ﬂﬂ@‘f"’v‘-’ -

G
Prosecretarta Adminlstratiu
© ‘de 1% Instancia -

ﬁ Ministerio Publico Tutelar

W&y Poder Judiclal de la Ciudad de Buenas Aires

Florida 15 piso 7 CABA (C1005AAA) - Tel. 5297-8058 - sgea-mpl@jusbaires.gov.ar - www.mptutelar.gob.ar







